附件1：

2010年度全国一级注册结构工程师执业资格考试

基础考试报考条件
一、具备下列条件的人员：

	类别
	专业名称
	学历或学位
	职业实践最少时间
	最迟毕业年限

	本

专

业
	结构工程
	工学硕士或研究生毕业及以上学位
	
	2009年

	
	建筑工程

（不含岩土工程）
	评估通过并在合格有效期内的工学学士学位
	
	2009年

	
	
	未通过评估的工学学士学位
	
	2009年

	
	
	专科毕业
	1年
	2008年

	相

近

专

业
	建筑工程的岩土工程

交通土建工程

矿井建设

水利水电建筑工程

港口航道及治河工程

海岸与海洋工程

农业建筑与环境工程

建筑学

工程力学
	工学硕士或研究生毕业及以上学位
	
	2009年

	
	
	工学学士或本科毕业
	
	2009年

	
	
	专科毕业
	1年
	2008年

	其它工科专业
	工学学士或本科毕业及以上学位
	1年
	2008年


二、1971年（含1971年）以后毕业，不具备规定学历的人员，从事建筑工程设计工作累计15年以上，且具备下列条件之一：

1、作为专业负责人或主要设计人，完成建筑工程分类标准三级以上项目4项（全过程设计），其中二级以上项目不少于1项。

2、作为专业负责人或主要设计人，完成中型工业建筑工程以上项目4项（全过程设计），其中大型项目不少于1项。
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专业考试报考条件
一、具备下列条件的人员： 

	类别
	专业名称
	学历或学位
	Ⅰ类人员
	Ⅱ类人员

	
	
	
	职业实践最少时间
	最迟毕业
年限
	职业实践最少时间
	最迟毕业
年限

	本

专

业


	结构工程
	工学硕士或研究生毕业及以上
学位
	4年
	2006年
	6年
	1991年

	
	建筑工程

（不含岩土工程）
	评估通过并在合格有效期内的工学学士学位
	4年
	2006年
	Ⅱ类人员中

无此类人员

	
	
	未通过评估的工学学士学位或本科毕业
	5年
	2005年
	8年
	1989年

	
	
	专科毕业
	6年
	2004年
	9年
	1988年

	相

近

专

业
	建筑工程的岩土工程

交通土建工程

矿井建设

水利水电建筑工程

港口航道及治河工程

海岸与海洋工程

农业建筑与环境工程

建筑学

工程力学
	工学硕士或研究生毕业及以上
学位
	5年
	2005年
	8年
	1989年

	
	
	工学学士或本科毕业
	6年
	2004年
	9年
	1988年

	
	
	专科毕业
	7年
	2003年
	10年
	1987年

	其它工科专业
	工学学士或本科毕业及以上学位
	8年
	2002年
	12年
	1985年


注：表中“Ⅰ类人员”指基础考试已经通过，继续报考专业考试的人员；“Ⅱ类人员”指符合免基础考试条件只参加专业考试的人员，该类人员可一直报考专业考试，直至通过为止。

二、1970年（含1970年）以前建筑工程专业大学本科、专科毕业的人员。

三、1970年（含1970年）以前建筑工程或相近专业中专及以上学历毕业，从事结构设计工作累计10年以上的人员。

四、1970年（含1970年）以前参加工作，不具备规定学历要求，从事结构设计工作累计15年以上的人员。
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考试报考条件
参加考试的人员必须具备下列条件：

	类别
	专  业  名  称
	学  历
	职业实践

最少时间
	最迟毕业年限

	本专业
	工业与民用建筑
	本科及以上学历
	2年
	2008年

	
	
	普通大专毕业
	3年
	2007年

	
	
	成人大专毕业
	4年
	2006年

	
	
	普通中专毕业
	6年
	2004年

	
	
	成人中专毕业
	7年
	2003年

	相近专业
	建筑设计技术

村镇建设

公路与桥梁

城市地下铁道

铁道工程

铁道桥梁与隧道

小型土木工程

水利水电工程建筑

水利工程

港口与航道工程
	本科及以上学历
	4年
	2006年

	
	
	普通大专毕业
	6年
	2004年

	
	
	成人大专毕业
	7年
	2003年

	
	
	普通中专毕业
	9年
	2001年

	
	
	成人中专毕业
	10年
	2000年

	不具备

规定学历
	从事结构设计工作满13年以上，且作为项目负责人或专业负责人，完成过三级（或中型工业建筑项目）不少于二项
	13年
	


附件4：
全国一、二级注册结构工程师执业资格考试
各报名点联系表

	地区
	报名地址
	受理单位
	联系电话

	省直（含福州）
	福州市北大路242号省建设厅建设公寓305、307室
	福建省建设执业资格注册管理中心
	0591—87667921、87557935

87615694

	厦门
	厦门市美湖路7号7楼厦门建设培训中心
	厦门市建设

与管理局
	0592—2200289        2221647

	泉州
	泉州市丰泽区政府西侧市行政服务中心建设局窗口
	泉州市建设局
	0595—22132224

	漳州
	漳州市胜利东路15号
	漳州市建设局
	0596—2927973

	莆田
	莆田市荔城区延寿路1786号
	莆田市建设局
	0594—2656361

	三明
	三明市新市中路208号
	三明市建设局
	0598--8592082

	南平
	南平市八一路36号建工大厦三层
	南平市建设执业资格注册管理中心
	0599—8622997

	龙岩
	龙岩市龙岩行政服务中心一楼建设局窗口
	龙岩市建设局
	0597—2302399

	宁德
	宁德市闽东中路12号建设科技大楼
	宁德市建设局
	0593—2977361
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